[image: image1.jpg]

        ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

03 декабрь 2019 года
                      г. Дальнереченск
                                    № 656- МНПА
О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 29.10.2019 г. № 632-МНПА

 «О земельном налоге на межселенной территории
Дальнереченского муниципального района»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 23 ноября 2018 г. № 392-КЗ «О социальной поддержке многодетных семей, проживающих на территории Приморского края», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 29.10.2019 г. № 632-МНПА «О земельном налоге на межселенной территории Дальнереченского муниципального района»  (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 «Порядок и сроки уплаты земельного налога» к Решению  изложить в редакции приложения № 1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
Абзацы первый и второй Приложения 2 настоящего решения действуют до 1 января 2021 года.

Абзац третий Приложения 2 настоящего решения применяется, начиная с 1 января 2021 года за налоговый период 2020 года.

Глава Дальнереченского

муниципального района                                                                      В.С. Дернов
Приложение 1

к решению Думы

Дальнереченского муниципального района

от   03.12.2019 г. №  656- МНПА
Приложение  2

к решению Думы

Дальнереченского муниципального района

от   29.10.2019 г. №  632-МНПА

Порядок и сроки уплаты земельного налога

Налогоплательщики - организации  уплачивают суммы авансовых платежей  по налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом как одну четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

По итогам налогового периода до 20 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, налогоплательщиками - организациями  уплачивается сумма налога, определяемая как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным Приложением 1, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.

Налогоплательщики - организации  уплачивают налог в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками - организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом (в редакции Федерального закона  от 29.09.2019 г. N 325-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса РФ")
[image: image2.jpg]

        ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

03 декабрь 2019 года
                      г. Дальнереченск
                                    № 656
О принятии решение «О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 29.10.2019 г. № 632-МНПА

 «О земельном налоге на межселенной территории

Дальнереченского муниципального района»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 23 ноября 2018 г. № 392-КЗ «О социальной поддержке многодетных семей, проживающих на территории Приморского края», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы
Дальнереченского муниципального района от 29.10.2019 г. № 632-МНПА «О земельном налоге на межселенной территории Дальнереченского муниципального района»

2. Направить решение «О внесении изменений в решение Думы
Дальнереченского муниципального района от 29.10.2019 г. № 632-МНПА «О земельном налоге на межселенной территории Дальнереченского муниципального района»  - главе Дальнереченского муниципального района для подписания и обнародования.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы Дальнереченского

муниципального района

Н. В. Гуцалюк